kekuasaan. Dia sangat jauh sekali dengan orientasi Islam.
2

Lewat Perang Dunia II, Rusia dan Inggris menguasai Iran.

Ridha Khan Pahlevi menyerah setelah melakukan perlawanan yang

tidak berarti. Setelah kekalahannya, dia menyerahkan kekuasaannya

kepada anaknya, Muhammad Ridha, pada tahun 1360 H/1941 M.

Kemudian dia mengasingkan diri ke Afrika Selatan, lalu meninggal

di sana.

Masa kekuasaan Muhammad Reza Pahlevi dimulai pada

pertengahan Perang Dunia II, di saat kekuatan sekutu menguasai

negrinya. Lalu, didatangkanlah kepadanya segala fasilitas dan

bantuan.